
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
Exportação gerada em 01/06/2025 05:52:21

Licitação: Pregão Eletrônico nº 02/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número: 02/2025

Modo de Disputa: Aberto-Fechado

Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Data de publicação: 31/03/2025

Data de realização: 25/03/2025

Horário: 09:00:00

Link do Sistema para Recebimento de Lances/Propostas:  https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=
[gkz]bjk8Rd57K5f8UGQE4gdXZ98Bdjnb6C9roHAZMwuOiCHIVwE/8OvkFbLT2c549ozuXrDZMJaQmvnuSOaBMvY_u/dgmkflohhHucCL/d2qoM8=

Número do Processo: 1293/2025

Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa especializada para o fornecimento de fraldas descartaveis, com o intuito de atender os
pacientes com necessidades especiais,assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde.

Órgão: ALCOBACA BA

Valor Estimado: R$ 184.648,00

Situação: Divulgada no PNCP

Número de Controle PNCP:  13761721000166-1-000018/2025 Visualizar no PNCP

Instrumento Convocatório
Tipo Arquivo

Aviso de Contratação Direta edital  

Contratos
Nº Contratada/Vencedor Contratante Vigência

53/2025 VIVRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ: 15.229.287/0001-01) De 06/05/2025 até 31/12/2025

Lotes
Nº Objeto

1 FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL - Tamanho G, (para uso adulto), medida da cintura aproximadamente 80 cm a 150 cm. A fralda deverá possuir formato anatômico, auto grau de absorvência, camada interna de gel retentor de umidade, barreira contra vazamentos e no mínimo três fios de elásticos e duas fitas adesivas de cada lado, deverá ser composta de fibras de celulose antialérgicas e atóxicas, com registro no Ministério da Saúde

2 FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL - Tamanho XG, (para uso adulto), medida da cintura aproximadamente 80 cm a 150 cm. A fralda deverá possuir formato anatômico, auto grau de absorvência, camada interna de gel retentor de umidade, barreira contra vazamentos e no mínimo três fios de elásticos e duas fitas adesivas de cada lado, deverá ser composta de fibras de celulose antialérgicas e atóxicas, com registro no Ministério da Saúde

3 FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M: constituída de 3 camadas e 4 fitas adesivas. Camada externa: impermeável, confeccionada em plástico, tipo filme de polietileno. Camada intermediaria: composta de polpa de celulose e gel, dotado de alto poder absorvente, mantendo a umidade longe do contato direto da pele. Camada interna: confeccionada em falso tecido, a base de fibras sintéticas. Fitas adesivas tipo abre fecha, impregnado de adesivo hipoalergênico, as extremidades livres devem ser adequadamente protegidas, preservando a adesividade. A fralda deverá ter formato anatômico, com múltiplos elásticos e barreiras para garantir ajuste perfeito e impedir vazamentos. Apresentar notificação na ANVISA. Os produtos deverão vir acompanhados de laudo técnico emitido por laboratório acreditado pelo imnetro, contendo no mínimo, resultados das análises de absorção total, peso unitário e testes microbiológicos, de acordo com os parâmetros estabelecidos pela rdc nº 640, de 24 de março de 2022

4 FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL - Tamanho G, (para uso infantil), ultra seca. A fralda deverá possuir formato anatômico, auto grau de absorvência, camada interna de gel retentor de umidade, barreira contra vazamentos e no mínimo três fios de elásticos e duas fitas adesivas (uma de cada lado), deverá ser composta de fibras de celulose antialérgicas e atóxicas, com registro no Ministério da Saúde.

5 FRALDAS INFANTIL DESCARTÁVEIS XG, com 14 horas de absorção. Com tecnologia anti-odor! Possui fita agarradinha flex, abre e fecha quantas vezes for necessário sem estragar a fralda, abas elásticas que garantem ajuste perfeito ao corpo do bebê e proporcionam liberdade de movimentos. Cobertura macia e respirável, com camada superabsorvente e flocos de supergel e barreiras antivazamento, dando proteção extra.

Atas
Nº da Ata Descrição/Objeto Data da Assinatura Data de Início da Vigência Data de Término da Vigência

4/2025 Nº de Controle do PNCP: 13761721000166-1-000018/2025-000001 15/04/2025 15/04/2025 15/05/2025

https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5Dbjk8Rd57K5f8UGQE4gdXZ98Bdjnb6C9roHAZMwuOiCHIVwE/8OvkFbLT2c549ozuXrDZMJaQmvnuSOaBMvY_u/dgmkflohhHucCL/d2qoM8=
https://pncp.gov.br/app/editais/13761721000166/2025/18
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/13761721000166/compras/2025/18/arquivos/1
https://acessoinformacao.com.br/transparencia/entidades/ba/alcobaca/contratos/exibir/77774
https://acessoinformacao.com.br/transparencia/entidades/ba/alcobaca/contratos/exibir/77774
https://acessoinformacao.com.br/transparencia/entidades/ba/alcobaca/contratos/exibir/77774
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/13761721000166/contratos/2025/51/arquivos/1
https://pncp.gov.br/app/atas/13761721000166/2025/18/1

	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
	Instrumento Convocatório
	Contratos
	Lotes
	Atas

